p̄tinuata īn istis: t̄ a quo ē p̄tās ab eodē est p̄tātis cōtinuatio. **H**ī fīm eos sicut sūm⁹ pontifex: cū assumīt ad statum papalē quē dñs instituitur assegtur suā p̄tātem a dñō ieu xp̄o: sicut etiā est de epiſ t̄ curatis cū assumūnt ad dictos stat⁹ a dñō institutos: q̄ in mediate assecuntur suam p̄tātem a xp̄o tales instituētē status: nō q̄i p̄ de celo descendat sed hoc ministerialiter fit ab hoie. **C** Hoc idem arguūt sc̄do sic: xp̄s edificauit ecclesiaꝝ suā sup̄: a se p̄ tram dando sibi ligandi atq; soluēdi p̄tātem. **A**nde **M**at. xvi. dixit dñs petro: sup̄ hanc petrā. i. me p̄ tram edificabo ecclesiā meā. Sed p̄lati ecclesie. s. epiſ t̄ curati q̄ sunt p̄ncipaliores in ecclesia: sunt ecclesia put hic sumūt. ecclesia ergo xp̄s epiſ t̄ curatis dedit p̄tātem: t̄ non petrus q̄ ecclesiam non edificauit. Et qui dicit aliuz a xp̄o dedisse v̄l dare p̄tātem dicit illum edificasse ecclesiam: q̄ est cōtra euangeliū q̄ narrat xp̄m dixisse sup̄ hanc petrā t̄c. **H**ī dicit glo. hanc qdam p̄tātem eadem iudiciariaꝝ ceteri apli acceperunt: t̄ etiam oīs ecclesia in epiſ t̄ curatis. Et remigius ibidē hic ligandi t̄ soluendi potestas q̄ uis sibi petro data videatur. tamē ceteris aplis dñi nec ī epiſ t̄ cu‐ tis toti ecclesie. **C** Drefea nullū agens creatū facit subiectum ī q̄ agit. cū ergo oīs actio p̄aperi: inq̄tū

papa sit supra ecclesiam. et ptes ei⁹  
seqtur qđ ecclesiam nō fecit nec edi-  
ficavit. Sed xp̄us edificauit duos  
status ordinādo: et eis ptāte⁹ dan-  
do. ¶ Preterea sic se h̄z petr⁹ ad  
ap̄los et discipulos sicut petri suc-  
cessores ap̄loꝝ et discipuloꝝ. Sed  
petr⁹ ap̄lis et discipulis ptāte m nō  
dedit: nec eoꝝ status instituit. Sz  
xp̄s ergo successor petri dictorum  
successorib⁹ cuiusmodi sunt ep̄i et  
curati: ptātem dedit: nec eoꝝ stat⁹  
instituit sed xp̄s. ¶ Dicūt tamen  
qđ dīria est inter ap̄los et discipulos  
ex vna pte: et eorum successores ex  
alia. Quia xp̄s statum ap̄loꝝ et di-  
scipuloꝝ instituit in mediate. et eis  
ptātem dedit sicut qđ etiā ipse eos  
ad eoꝝ status assumpsit. Sed ep̄o-  
rum et curatorꝝ statū instituit in me-  
diate: et eis ptātem dedit in aplis  
et discipulis. Ep̄ostamē et curatos  
ad eoꝝ status nō assumit nec insti-  
tuit: sed instituunt ad eos p̄ hoīez  
sicut per papā: oēs generali p̄nti-  
stuti ep̄i et curati. ¶ De episcopos  
nō oēs curati sibi subiecti: et istud  
s. qđ possit inferiores instituere ad  
statum suū quenit dñs pape: et epi-  
scopis iure ordinario p̄ ptātem ye-  
rarcaꝝ eis a dñs datam. Et addu-  
citur in simili qđ dñs papa h̄z pote-  
state⁹ in mediate a xp̄o: qđ non p̄t  
intelligi qđ in ei⁹ creatione xp̄s de-  
scendat ad dandum talem ptātem  
Sed xp̄s statū papalem in petro i-

stituit: et ei ptātem dedit p̄sona  
sua tñ: sed p̄ oībus successorib⁹  
suis: qui ad illum statum assumun-  
tn̄. Et qđ illa ptās et status: nō po-  
test remanere nisi in p̄sonis. ideo si  
cūt p̄sonē illo status sibi inuicē suc-  
cedunt cōtinue: ita et ptās data in  
personis sibi inuice⁹ succendentib⁹.  
Sicut suo modo esse specificum de-  
riuaf et continuatur per successio-  
nem indiuiduorum sub illa specie.  
¶ Preterea ex glo. qđ ponit apo-  
lo. sup illo verbo signa que locu-  
ta est. vii. tonitrua. Habebit qđ qui  
p̄dicabit tēpore anti xp̄i. Habebūt  
officium a suis antecessorib⁹: qđ nō  
poteſt intelligi de apostolis et di-  
scipulis: qui tunc nō viuet: oportet  
ergo intelligi qđ ab illo eodē a quo  
antecessor habuit: et successor hēat  
officium p̄dicandi. Si qđ si aliquis  
abbas impetraret aliquā liberta-  
tem inquātum abbas. si moriatur  
ei⁹ successor hēbit eandem pote-  
statē et post ip̄z ali⁹ usq; durabit  
monasteriū. Tales aut̄ successores  
nō hēbunt istā ptātem ab antecessorib⁹  
sed ab illo qđ eaꝝ p̄mo dedit abbatī.  
Sic suo mō successores aplorum et  
discipuloꝝ suꝝ ptātem hēnt a xp̄o  
qui eā p̄io dedit aplis et discipulis.  
¶ Hanc sniam videſ expresse po-  
nere Ber. ad eugenium papā dicēs  
sic. Erras si vt sūmaz: ita et solā isti-  
tutā a deo nřaz aplicā ptāte⁹ existi-  
mes. Si hoc sentis: dissentis ab eo

qui ait: nō est p̄tā nīsa d̄ed: proin de qđ segitur: qui p̄tāti resistit dei ordinationi resistit. Et si p̄ncipali, ter te facit nō tamē singlāiter. De niqz idem ait. Omnis aia potesta, tibus sublimiorib⁹ subdita sit. Nō ait sublimioribus tanqz in multis: nō tua ergo sola p̄tā a dñō: sunt et mediocres: sunt et inferiores. Et hoc vt subiungūt nō derogat: nec p̄ncipatui: nec etiā plenitudini potestatis summi p̄tificis: qz ex hoc principatus ponit nobilioz tanqz ducens originē ex nobiliori principio. Sua etiā potestas ponit super prema: qz in oīs potest actus vere arcos exercere: et oībus sacra ministrare: et vsus p̄tatis eius a solo deo dependet. Iesus autem p̄tatis inferiorz bene dependet a dñō papa: qz ipm p̄t impedire et suspendere tanqz iporum corrector: et super prem⁹. verear enim aliquid attribue retur: homini puro qz substrahat a domino papa: bene facit sibi preiudicium.

**C**ap̄lm. vij. in quo pbatur qz talis p̄tās iurisdiōis nō est in media te a xp̄o in ep̄is et curatis.

**N**od autē p̄tās iurisditionis nō sit in media te a xp̄o in ep̄is et curatis pbari p̄t rōnibus ostensiuis: et etiā ducētib⁹ ad incōueniēs: et p̄t esse prima rō ostensiua hic. **N**ō minorem p̄tātem h̄z

xpi vicarius ī regno eccl̄sie: qz ad ea que cōferri possunt a puro homine q̄ h̄eat quicūqz rex moralis super regno suo: īmo viaci q̄ maiorem. **Q**uia vnitas et maxima potestas p̄ncipat⁹: magis d̄z reseruari in monarchia clericali et spūal tanqz diuino principatui: **N**ec in regno temporalis: ut plurimū tota p̄tās iurisdictionis est a rege, ergo m̄ltō magis hec erit in regno spūali eccl̄sie q̄ oīs p̄tās iurisdictionis erit in alijs a sumo rege: et sumo pontifice. **H**oc idem p̄t pbari sc̄do sic. primū et principale in unoquoqz genere/cā et principium est oīum aliorū que sunt post. Sed p̄tās iurisdictionis p̄mo et principi liter data ē petro. **A**nde et sibi singulariter dictum est. **P**ascere ones meas. In quo sibi cōmittit regnū eccl̄sie: et sup eo datū sibi p̄tās iurisdictionis. **P**ascere enī p̄prie est regie p̄tatis. **A**nde reges eiž oīm dicebant. **P**astores ergo quicūqz alij erunt pastores: et reges in regno eccl̄sie: q̄ nō est regnum nature: sed gratie: tales p̄tatem habebunt a xpi vicario. **H**oc idez p̄t ostēdi tertio sic. Maiorē p̄tātem videt habere sumus pontifex sup p̄tate iurisdictionis in spūalibus: q̄ super potestate iurisdictionis intēporalibus eo qilla p̄tās est eiusdem ordinis cum sua p̄tās q̄y sup tempo ralibus: nō est eiusdem ordinis cū

summi pontificis: q[uod] aliter esset lo-  
quendum de potestate sp[iritu]ali s[ecundu]m  
partem qualis est in alijs prelatis  
ecclesie q[uod] ad p[er]n[isi] dimittitur. **A**bul-  
to fortius hic veritatē habebit de  
ptāte iurisdictionis in sp[iritu]alib[us]: q[uod]  
ipsa habebit et iudicabitur a vica-  
rio xp[istu]i. **C** Ad hanc etiā veritatē  
ostendendam adduci possent plu-  
res rōnes ducentes ad incōueniēs  
q[uod] ex ipsa multa incōuenientia se-  
quunt. **C** Nam si ita esset q[uod] talis  
ptās iurisdictionis esset in mediate  
a xp[istu]o. cū illud q[uod] conferat a prelato  
superiori tolli non possit p[ro] inferio-  
rem: nec etiā imutari sequi videt  
q[uod] talis potestas per summū pon-  
tificem tolli non possit: nec restrin-  
gi: nec dimidiari: que omnia sunt ab  
surda et incōuenientia. **S**i enī vide-  
mus de potestate cōsiderandi: que  
q[uod] se q[ui]tur ordinē sacerdotalem per  
ep[iscopu]z tolli non p[otest]: q[uod] sicut talem or-  
dinem nō contulit: nisi per ministe-  
rium: ita nec auferre potest: vt cōi-  
ter ponitur. Iz magister sniarum vi-  
deatur esse cōtrarie opinionis. **V**  
o  
luit enī vt appareat. iiiij. sniarum q[uod]  
talis ptās auferibilis esset p[ro] mini-  
sterium ecclesie: cuius dictū a ma-  
gistris et a schola parib[us]. in hoc cōi-  
ter nō tenet. **C** Preterea sicut vi-  
demus q[uod] excoicati: et ab ecclesia p[ro]-  
cisi peccant si consecrant. Nibilo-  
minus tamē si consecrant cōsecra-  
tum est: q[uod] propter efficaciam cōse-

b

creationis ordo d<sup>r</sup>esse perpetu<sup>r</sup>: et  
hoc est q<sup>r</sup> cū degradat<sup>r</sup> reconcilia  
tur nō iterū ordinat<sup>r</sup>: q<sup>r</sup> ordinē non  
amittit. Nā r si tradatur iudicio se  
culari: non ē ex hoc q<sup>r</sup> ordinē amise  
rit. Sed quia pdidit priuilegiū in  
dultum tali ordini. Licet ergo tales  
peccent in cōsecrando: si tñ conse  
rant cōsecratū est. Sic etiā r in p  
posito. quātumcūq<sup>r</sup> tales q<sup>r</sup> ptatez  
iurisdictionis hérēt/mediate a xpō  
tali ptate de facto priuaren<sup>r</sup>. Sitū  
fū illā agerentl<sup>r</sup> peccarēt in agē  
do tñ tener<sup>r</sup> illud q<sup>r</sup> agerēt. Nā si  
excōicarent vel absoluuerent ali  
quem: q<sup>r</sup> alias ex pte sua esset iuste  
excōicandus: vel absoluēdus: talis  
excōicatio: vel absolutio tener<sup>r</sup>: q<sup>r</sup>  
nullus sane mentis diceret: nisi co  
nare<sup>r</sup> tunicam in cōsutilem scinde  
re. Preterea si ptas collata a  
xpō aplis r discipulis est cōtinua  
ta in ep̄is r curatis: cū apli r disci  
puli recepint ptatem vbiq<sup>r</sup> pdicā  
di r baptizandi r sacra alia cōferē  
di. Nibi ergo qcunq<sup>r</sup> ep̄i r curati  
ptatem hérēnt talia faciendi q<sup>r</sup> est  
incōueniens. Preterea si ptas  
ep̄i est in mediate a xpō sicut ptas:  
sicut ptas dñi pape. seq<sup>r</sup>tur q<sup>r</sup> sicut  
papa elect<sup>r</sup> statim pōt administrat  
re: ita etiā esset de ep̄o que oia sunt  
in quenientia. Multa etiā alia  
in quenientia sequerent que cā bre  
uitatis ad pñs dimittant. Sed  
vt sit ad vnum dicere positio ista

falsa est: r oia que descendūt ex ipa  
Et qr falsa circa ea que sunt fidei  
annexa: seu etiā morib<sup>r</sup> b. is erro  
neū iudicat. ideo nō in m<sup>r</sup>ito oia  
talia: r viris intelligentib<sup>r</sup> si non  
heretica tñ erronea iudicantur.

**C**aplm. viij. in quorū detur ac  
rōnes r auctoritates q<sup>r</sup> nitunt pba  
re q<sup>r</sup> talis ptas iurisdictionis sit i me  
diate a xpō in ep̄is r curatis.

Rima rō que superi<sup>r</sup>  
adducebat ad' pbādū  
q<sup>r</sup> ptas iurisdictionis eēt  
in mediate a xpō cōsi  
stebat in hoc. Qd si pmi habuerūt  
in mediate ptatem a xpō apli r di  
scipuli. ergo r successores ep̄i r cu  
rati. Dicēdum q<sup>r</sup> si r pmi habu  
erunt talē ptatez in mediate a xpō  
hoc oportebat r decedat: quia tūc  
pñs erat: nec oportebat tūc p suu<sup>r</sup>  
vicariū fieri. Nunc aut succedētes  
abi xpō habent in mediate a xpō qe  
quid a suis vicarijs hēri non pōt ni  
si per ministeriū. Sed a suis vica  
rijs hētūr in mediate oēillō quod  
ab eis r per puros hoies dispēsa  
ri potest: cuiusmodi est iurisdictionis  
ptas que simplici vbo datur r da  
ri pōt. Non aut est ita de ptate or  
dinis: que dari nō potest: nisi me  
diante ordinis sacro. ppter enī so  
lo vbo facere non pōt ep̄m nec pre  
sbyterū. Al secundam rōnem  
cum dicitur q<sup>r</sup> episcopi r curati as  
sumuntur ad stat<sup>r</sup> apostolorū r di

scipulorum qui sunt stat' regiminis  
Dicendū pmo t curati sic p̄cisse vt  
iōe accipit succedunt apostolis t  
discipulis. Sed qz de hoc fiet capi-  
tulum per se ad p̄sens dimittatur.  
Sed solū rñdeatur ad formā argu-  
menti. Et dicendū qz cuz tales ad  
talem statum assumuntur: necessa-  
rio assequunt̄ oia illa sine quib' ta-  
les status esse non p̄nt. Constat au-  
tem qz verus ēps t ver' sacerdos  
esse potest: sine ptate iurisdictionis  
explicata: de qua loqmur sicut ha-  
bet cōis ysus ecclesie. C Potest  
etiam dici sicut iam dictū est: qz qui  
assumunt̄ ad statum talement: quicqd  
sup nāle in mediate consequūtur a  
xpo necessariū ad talement statuz: de  
qb' non est ptas iurisdictionis qz pos-  
sit disp̄sari per agēs naturale. Et  
cuz subiungif̄ qz a quo est ptas: ab  
eodem t ptatis cōtinuatio. hoc ne-  
cessarium nō est: qn talis res ince-  
pta sit p̄ alios sufficiēter cōtinuari  
p̄t. Sicut si le videm' in opere cre-  
atoris qz si pmo de' pduxit res per  
creationē: t in mediate nō oportet  
qz nūc sicut fiat. t cōtinetur t speci-  
aliter ad illa que sufficienter pdu-  
ci possunt p̄ ppagatiōem. C Exē-  
plum aut qz adducitur de sumo p̄o-  
tifice ad p̄positum nō valet. Quia  
ipse solus cū assumitur ad talez sta-  
tum assequitur in mediate a xpo ta-  
lem ptatem iurisdictionis sicut su-  
peri' v̄sum est: quia nec alium su-

piorē recognoscita quo posset talē  
auctoritatez consequi. C Ad ali-  
ud cum dicebatur christus edifi-  
cauit ecclesiam. ergo ipse dedit po-  
testatem: dicendum qz verum est  
multa tamen dimisit christus exer-  
cenda t ordinanda per successores  
suos que ipse non ordinavit secun-  
dum quod temporum cōgruentia  
exposcebat. Sic enim respondet  
Augustin' in epistola ad comitez  
bonifacium obiectioni heretico-  
rum dicentium: quod ecclesia non  
debet inuocare auxilium cōtra ali-  
quos: quia apostoli hoc non fece-  
runt: quod i ecclesia sancta qz a spi-  
ritu sancto dirigitur diuersis tem-  
porib' diuersa congruit agere. Sic  
etiam t nunc videmus qz episcopi  
hodie multis apparatus t insi-  
gnijs vtuntur: quib' non v̄teban-  
tur apostoli: nec propter hoc tamē  
iudicandi sunt male agere dummo-  
do in talibus ordinate se habeant  
in actu: t etiam in affectu. Et cum  
dicit glo. qz hanc potestatem iudi-  
cariam t̄c. dicendū qz verum est  
s̄z diuersimode. Quia apostoli eā  
recepereunt in mediate a christo. s̄z  
aliij recipiunt eam a suo vicario: vt  
talism potestas includere potest a  
ctualem iurisdictionem. Si enim si-  
cūt precise auctoritas deberet in-  
telligi: quilibet reciperet auctori-  
tatem petri. C Ad aliud cū dici-  
tur nulluz agens creatū facit s̄bū. i

q agit. **C** Dicēdūz sicut iam dcm̄ est q l̄z xp̄s catholicā ecclesia z ege rit z fundauerit: multatū in illa di misit ordinanda per suos successo res: fm q̄t p̄oruz cōgruentia expo sc̄ebat. vñ z in p̄mitiuā ecclia opus erat miraculis ad conuertendū: z cōuincendum incredulos vt fides non deficeret: sed potius iualescēt. **C** Preterea p̄nter indiguit rōni bus z expositionib̄ scripturaruž: cōtra pululantes hereses. Et tem poribus istis iaž dislatata ecclesia videf indigere téporali potentia z materiali gladio ḥ tyrānos p̄fidos z rebelles ecclesie. **C** Ad aliō cū dicebat sicut se h̄z petrus z ē. z etiam de dño papa: pat̄z per iā dicta. **C** Ad illō glo. sup Apo. q̄ q̄ pre dicabunt tpe antixp̄i z ē. dicēdūz q̄ illi z v̄l̄r quicūq̄ predicationis of ficiuz habēt: vt talis auctoritas se quaſ ad ptātem ordinis ipsam h̄nt in mediate a xp̄o a quo habent or dinem: vt aut̄ pertinet ad auctori tatem iurisdictionis: q̄ nec p̄dicare possunt: nisi mittant: z etiā sibi sub iectis p̄dicatiōe illa de qua supius dictū est. hoc habēt a xp̄i vicario: z ab alijs q̄ per ip̄m z sanctam eccl esiam ordinati sunt ad hoc. **C** Ad exēplum de abbate dicendū q̄ ve rum esset de potestate absolute si bitradita. Non vltierius determi nanda per alios: nō aut̄ de illa que posset aliter determinari: z limita

ri fm arbitrium eorū qui succede rent p̄mo danti: fm aliaž z aliā exi gentiā tp̄is. Et cum dicebat q̄ hic non derogat plenitudini ptātis sū mi pontificis. dicēdūz q̄ o mul tum per oēm modum: q̄a auferetur ab eo illō q̄ p̄ferrible est puro ho mini pro debito regimine ecclesie q̄ alij prelati non hēant ptātem iurisdictionis ab ipso. Quod etiaž ex dictis eoꝝ si bene cōsideren̄ appa ret q̄ fiendum nō est. nam ad plenitudinem ptātis xp̄i vicarij oīno p̄ tinere v̄i q̄cquid per purum homi nem fieri p̄t in ordinatiōe vniuersalise ecclesie. **C** Et q̄ vltio dicūt de v̄su potestatis: siue de executio ne iurisdictionis in inferioribus prela tis: q̄talia bene dependent z habē tur a dño papa. lic̄ v̄sustalis ptātis in dño papa solum a deo depē deat. Quare de isto v̄su quid dicat. meruž enī actū dñe non p̄t vt videtur: q̄ tunc dormienstaleē executionem nō haberet. oport̄z ergo qđ dicaf potētiā utēdi: z si ita sit ex dictis p̄prijs ipsoꝝ sequef q̄ ptās iurisdictionis in alijs platis ecclesie i ep̄is. s. z curatis sit a sumo p̄tifice. **C** Capl̄m. ix. in quo ex p̄missis oī dif̄ qualr̄ ptās mixta sit in mediate a xp̄o z ql̄r̄ i mediate a suis vicarijs  Icut sup̄ dicebat ptās claviū z v̄l̄r ptās admistrādi sacrā aliō h̄z p̄tines q̄d ordinem: z aliō

ptinens ad iurisdictiōem: et p tanto  
ptas mixta appellari pt. **N**isi alijs  
ptatez ordinis hēat. h̄ ptinet ad or-  
dinem: et a quocūqz h̄ ordō in me-  
diate b̄ tur ab eotālis ptas inquā-  
tum huiusmōi. Et quātum ad hoc  
sic loquēdū est de tali ptate mixta  
sicut supius dicebat de ptate ordi-  
nis. Sed q̄ sup hoc fiat alijs spālis  
iudex ecclesiastic' ad hos vel ad il-  
los. h̄ pertinet ad iurisdictōz. Juris-  
ditio enī idē est dictio seu determi-  
natio iuris: et ei' q̄ iustū est p modū  
sue et obligatōis q̄ facere non pōt-  
nisi qui iudex est cōstitutus: siue in  
spūalibus: siue in tpalib'. **H**anc at̄  
iurisdictionē in ecclēia post ascen-  
sionem xp̄i in celum: siue in spūali-  
bus: siue in tpalib': q̄ huiusmodi  
spūalibus sunt ānexa cōferre habz  
ille q̄ multitudini p̄est ecclesiastice  
cuiusmodi est summus pontifex q̄  
ipsius ē caput: nauta et rector et cui  
subest et incūbit dispensatio totius  
v̄lis ecclēie: et toti' ppli xp̄iani: pp  
q̄ bene et signāter cōiter dicif q̄ cla-  
uis daf̄ cum ordine. Sed executio  
indiget mā debita que ē plebs sub-  
iecta per iurisdictionē. Et ideo si ali-  
qs hēat ordinē: et non hēat iurisdicti-  
onem: h̄ qdem clauē implicite et in  
radice: s̄ nō h̄ ptate iurisdictionōis ex-  
plicitataz siue v̄sum et actū clavis et  
pp hoc qlibet sacerdos nō pōt uti  
clavi q̄ h̄ in quēlibet: sed solū cir-  
ca illos q̄ ad eius iurisdictionē pti-

nent vel ordinarie: vel ex cōmissio-  
ne. **S**oliū autē sūmi pontificis  
ē posse vti clave quā h̄ in quēl; et d  
quolibet: q̄ oēs ptinet ad ei' iuris-  
ditionē cuiuscūqz materie: et etiā cu-  
iuscūqz casus existant. **N**isi satis p̄fi-  
guratū dici potest i eo q̄ scribitur  
**E**xo. x viii. Quicqd maius refera-  
tur fuerit ad te: et ip̄i tm̄ maiora iu-  
dicent. Cum ergo q̄ritur de ista po-  
tētia mixta a q̄ fit in mediate. **P**ro  
pta ē r̄ūdēdo si p̄siderenf q̄ dcā sūt / **R**esponsio  
de ptate ordinis et iurisdictionōis i suc-  
cessoribus aploꝝ et discipulox: q̄  
si ptas ordinis i mediate ē a xp̄o: et  
ptas iurisdictionis in mediate a suo  
vicario. **D**icas illa q̄ vtrūqz tenet  
ad quā vtrūqz regritur q̄tu; ad id  
qd est ordinis ē in mediate a xp̄o: et  
quātū ad id qd est iurisdictionis est  
in mediate a suo vicario. q̄ pro tan-  
to mixta dī: q̄ nec hēns ordinē si-  
ne iurisdictionē: nec iurisdictionē: sine  
ordine: actus talis potētie exerceſ  
pōt. Jurisditio enī in sac̄o pn̄ie vi-  
detur ēē non solū de necessitate p̄-  
cepti: sed etiā de necessitate sac̄i.  
Accipiēdo de necessitate sac̄i oīa  
illa que ad integratē talis sac̄i d  
necessitatē regrunf que ptas iuris-  
ditionis: siue etiā ptas claviūz ple-  
ne et totaliter solū est in summo pō-  
tifice. Nā in tali ptate ligandi et sol-  
uendi daf̄ itelligi ptas iudiciaria:  
nō solū in remissione pctōꝝ: sed eti-  
am in solūne et determinatiōe cārū

in excoicatiōe et aliarū penarū iſli-  
ctione indulgētijs et q̄cūq; relaxati-  
one: in p̄ceptis et in q̄cūq; p̄stitu-  
tione seu obseruatiōe. Qd̄ oia p̄su-  
mate et cōplete: solū cōpetunt et cō-  
petere p̄nt sūmo pontifici. q̄ et oia  
p̄nter sub ptāte claviū intelligi p̄nt  
vñ cirillus in lib. t̄hauroꝝ de ptā-  
te ipsius pastores loquēs ait. ꝑpsi⁹  
solius est rep̄hēdere: corrigere: sta-  
tuere: et disponere: soluē et loco ei⁹  
ligare: q̄ ip̄m edificauit et nulli alijs:  
q̄ suū ē plenū: s̄z ip̄i soli dicit cui oēs  
iure dīno cap̄ iclinat et pmates mū-  
di tanq; ipsi dīno iesu obediunt.

**C** Capl̄m. x. in quo agit de succeſſione pſonarꝝ ecclesiasticaꝝ ex qua  
plura clarius apparebūt que in p̄-  
missis posita sunt.

**T** Uta distiñctiōe et trimē-  
brez sup̄ius dictā de sa-  
cerdotio pueniēter acci-  
pi p̄t successio pſonarꝝ ecclesiastica-  
rū. Et q̄ in maximo sacerdotio qlz  
summ⁹ pontifex sit successor xp̄i: et  
vicarius iesu xp̄i ap̄s rōne vtētes  
nulla dubitatio vñ cōsurgē: vt ei cō-  
grue dici possit illd qd̄ scribit iesus  
xcv. tu es de aascōditus: q̄ exp̄ssas  
vices t̄z in terris dei absconditi: et  
dei humanati. vñ papa df̄ q̄si pat̄  
patrū: vel pastor pastorꝝ. Dicitur  
etia singulr ap̄licus: q̄ vertici ap̄lo-  
rum succedit et toti ecclesie p̄cedit  
sedes q̄ ap̄lica nuncupat̄. Dicit eti-  
am pater sanctissim⁹: q̄ sancti scōꝝ

vices gerit. Nam et si pſona possit  
esse nō sancta semp̄tū sc̄issimus ap-  
pellabit rōne status quāt̄: a quo  
oīs sanctitas in ecclesia deriuatur  
**A**nde Crisostomus sup illud act.  
**S**urgens petrus i medio t̄c. dicit  
de beato petro q̄ intelligi etiā p̄t  
de quolibz ei⁹ successore caput san-  
ctissimū bti ap̄lici chori. Camerari-  
us et portarius ipsius xp̄i et ei⁹ the-  
sauroꝝ: ad quē xp̄m q̄ ingredi cupi-  
unt. ut ipse diffiniuit. Ego sum bo-  
stium intrantib⁹ ad p̄remi ingredi  
nō p̄nt: nisi petrus ap̄iat. **C** Sc̄d̄  
aut sacerdotiū q̄ sup̄ius dicebatur  
sacerdotiū magnūs inchoauit in sā-  
ctis ap̄lis q̄ ip̄sis primo date sunt  
claves vt supra visum fuit. vñ pau-  
lus ap̄ls de seipso et alijs loquens  
ait. Nos p̄mitias sp̄us hētes glo-  
i. sp̄um sanctū hētes et tpe p̄us et ce-  
teris habūdantius. ꝑpsi enī fuerūt  
pmi fundatores ecclie q̄ doctrinis  
et exēplis: et etiā effusione sanguinis  
plantauerūt. pp qd̄ pueniēter sc̄a  
ecclesia ap̄lica nūcupat̄. l̄z pncipa-  
liter a sūmo xp̄o quē sūmus et ver⁹  
ap̄ls. Nam et ap̄ls interpretatur mis-  
sus. ꝑpse de ip̄so dicit in Jo. **Sicut**  
misit me p̄t et ego mitto vos. ꝑsti at̄  
sancti ap̄li p̄ xp̄m in mediate nō so-  
lum p̄secuti sunt sacerdotiū maius  
vt sup̄ dictū est: sed etiā p̄secuti sūt  
principatū et p̄lationem iuxta illd  
ps. Constitues eos p̄ncipes sup oēs  
terrā et nimis honorati s̄f amici tui